__________________ №_______________

На №_____________ от _______________

Государственным и муниципальным

заказчикам Республики Татарстан

Уважаемые коллеги!

14.05.2021 вступило в силу постановление Правительства Российской

Федерации от 28.04.2021 № 667 «О внесении изменений в постановление

Правительства Российской Федерации от 9 декабря 2020 г. № 2050»  (далее -

Постановление) в соответствии с которым получатели средств федерального

бюджета при заключении в 2021 году государственных контрактов

предусматривают условие о сроке оплаты не превышающем 10 рабочих дней с даты

подписания получателем средств федерального бюджета документа о приемке.

Аналогичный срок оплаты необходимо установить в контрактах при

проведении закупок для региональных и муниципальных нужд, если обязательства

по ним софинансировались из федерального или регионального бюджета. Также,

устанавливаются отдельные сроки для оплаты по контрактам, исполнение которых

приходится на декабрь 2021 года.

В связи с изложенным и в случае организации вышеуказанных закупок,

просим Вас учитывать сроки оплаты, предусмотренные Постановлением (краткая

информация представлена в приложении).

Дополнительно сообщаем, что 20.05.2021 Федеральное казначейство провело

онлайн-конференцию «Электронное актирование: обязанность с 01 мая 2021 года

для заказчиков федерального уровня» (далее - вебинар), посвященную в том числе

вступлению в силу Постановления (выступление А.Т.Катамадзе).

Отметим, что на сегодняшний день обязанность по подписанию закрывающих

документов в электронном виде существует только у заказчиков федерального

уровня. Однако, в связи с подробным разбором механизма подписания

закрывающих документов в электронном виде рекомендуем к просмотру и

остальные выступления.

Ознакомиться с записью вебинара можно на сайте Портала закупок

Республики Татарстан (раздел Обучающие видеоматериалы: http://portal-

zakupok.tatar/video/front?is_provider=1) и на сайте Государственного комитета

Республики Татарстан по закупкам (раздел Видеоматериалы:

https://goszakupki.tatarstan.ru/video-avks.htm).

Для удобства просмотра запись разделена на отдельные видеоролики:

1.Новации ПП РФ от 28.04.2021 № 667 (16 мин.);

2.Освещение ключевых аспектов функционала ЕИС в сфере закупок

актуальных вопросов при подписании документов о приемке в форме электронного

документа (36 мин.);

3.Специфика формирования документов о приемке в форме электронного

документа по государственным контрактам на закупку лекарственных средств (24

мин.);

4.Особенности функционала при оформлении документов о приемке в форме

электронного документа по контрактам на выполнение работ по строительству (26

мин.);

5.Ответы на вопросы (64 мин.).

Приложение: на 76 л. в 1 экз.

И.о. председателя        И.Г.Багаутдинов

А.И.Гайнуллин

8(843) 212-28-43

http://portal-zakupok.tatar/video/front?is_provider=1
http://portal-zakupok.tatar/video/front?is_provider=1
https://goszakupki.tatarstan.ru/video-avks.htm